
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2011.gada 25.augustā                              Nr.13. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst. 15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētāja vietnieks - Jānis ANSPOKS 
 
Sēdi protokolē sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Nikolajs BOGDANOVS   
Juris ERTS   
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Oļegs HĻEBŅIKOVS    
Maruta PLIVDA                    
Vitālijs PLIVDA  
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Jevģenijs STEPANOVS 
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Aldis ADAMOVIČS - slims;  
Viktors OZOLIŅŠ - ārzemēs; 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists; 
Jānis Vaivods - lietvedības pārzinis;   
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos;   
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs;  
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Lilija Ostrovska - finanšu eksperts;  
Jānis Skutels - tehniskās daļas vadītājs; 
Terēzija Sinkeviča - Jasmuižas baznīcas draudzes  vecākā; 



 2 

Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents; 
 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANAŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
 
1.1. Par grozījumiem Nr.3. „Saistošajos noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada 
pašvaldības  2011.gada pamatbudžetu””. 
1.2. Par grozījumiem Nr.1. „Saistošajos noteikumos Nr.2. „Par Preiļu novada 
pašvaldības  2011.gada speciālo budžetu””. 
1.3. Par Preiļu novada domes  autobusu izmantošanas kārtības apstiprināšanu. 
1.4. Par pašvaldības dzīvokļa logu un palodžu nomaiņu.  
1.5.  Par administratīvo lietu ierosināšanu par nekustamā īpašuma nodokļu parādu 
piedziņu. 
1.6. Par nekustamā īpašuma nodokļu parādu piedziņu bezstrīda kārtībā par īpašumu 
Pelēču un Saunas pagastos. 
1.7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - „Šusta ezers” nomas tiesību izsoles 
rezultātu apstiprināšanu. 
1.8. Par novada domes īpašumā esošā nekustamā īpašuma - Brīvības ielā 4, Preiļos 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
1.9. Par pieteikuma iesniegšanu  Preiļu rajona tiesā pret SIA „Initium MB” saistību  
piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā. 
1.10.  Par zemes gabala nomu. 
1.11. Par grozījumiem zemes nomas līgumā.  
1.12. Par 2011.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma  plāna izmaiņām Preiļu 
novadā. 
1.13. Par līdzekļu piešķiršanu  Aizkalnes baznīcas jumta remontam. 
1.14. Par līdzekļu piešķiršanu. 
1.15. Par dalību    projektā „Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs”. 
  
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
 
2.1. Par atļauju atvērt  klašu komplektus. 
2.2. Par deklarētās dzīvesvietas  ziņu anulēšanu. 
2.3. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.4. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.  
2.5. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.6. Par uzņēmuma juridiskās adreses reģistrēšanu. 
2.7. Par Preiļu novada ģerboņa un logotipa skiču izveides konkursa rezultātiem. 
2.8. Par piedeklarēšanu sociālajā dzīvojamā platībā. 
2.9. Par pašvaldības dzīvojamās  platības piešķiršanu. 
2.10. Par pabalsta GMI  līmeņa nodrošināšanai atteikumu. 
  
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
 
3.1. Par sadarbības līgumu ar NBS zemessardzi. 
3.2. Par dokumentu aprites kārtību Preiļu novadā. 
3.3. Par novada domes 2011.gada 31.marta lēmuma (prot. Nr.4) p.1.16.15., 1.16.21., 
1.16.27. atcelšanu. 
3.4. Par valsts 1.šķiras autoceļa posma pārņemšanu Preiļu novada domes īpašumā. 
3.5. Par adreses maiņu. 
3.6. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 



 3 

4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
5. Par atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības. 
6. Par novada domes 2011.gada 31.marta lēmuma (prot. Nr.4) 1.16.28. atcelšanu. 
7. Par telpu iznomāšanu. 
8. Par nosaukuma piešķiršanu. 
9. Par nekustamā īpašuma sadali. 
10. Par atļauju atvērt klašu komplektus. 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību  ar papildjautājumiem. 
 
 
  

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

Sakarā ar to, ka sēdē piedalās Jasmuižas baznīcas draudzes vecākā Terēzija Sinkeviča 
sēdes vadītājs Jānis Anspoks ierosināja jautājumu - „Par līdzekļu piešķiršanu Aizkalnes 
baznīcas jumta remontam”,  skatīt kā pirmo. 
 
 

p.1.13. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU AIZKALNES BAZNĪCAS JUMTA REMONTAM. 
 

JASMUIŽAS ROMAS KATOĻU  DRAUDZES VALDES LOCEKLES 
 REGĪNAS VERZES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Anspoks, L.Ostrovska, A.Zagorskis) 
 

Izskatot  Jasmuižas  Romas katoļu draudzes valdes locekles Regīnas Verzes 2011.gada 
15.augusta iesniegumu (reģ.16.08.2011., Nr.4-11/1446) par līdzekļu piešķiršanu  jumta 
remontam  un baznīcas jumta remonta darbu organizēšanu, ņemot vērā 2011.gada 
18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts - 
par, J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns - par,  A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  līdzekļus Ls 581,61 apmērā  Aizkalnes baznīcas jumta remontam.   
(Izmaksu tāme pielikumā Nr.12.) 
2. Līdzekļus novirzīt  no   budžeta sadaļas „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
p.1.1. 

 
PAR GROZĪJUMIEM Nr.3. ŠAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1. 

 „PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS  2011.GADA PAMATBUDZETU” 
(J.Anspoks, L.Ostrovska) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.6), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts - 
par, J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns - par,  A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2011.gada 
pamatbudžetu”: 
 

1. Ieņēmumos = + Ls 208013,00 
           Tai skaitā : 

• valsts budžeta dotācija  sniega radīto zaudējumu novēršanai = + Ls 
72569,00 

• Finansējums projektam „Darba praktizēšanas pasākumu 
nodrošināšana pašvaldība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”= 
+ Ls 60500.00 

• Finansējums Preiļu 1. pamatskolas sadarbības projektam = + Ls 
13504,00 

• Finansējums projektam „Preiļu novada  Krīzes centra izveide Preiļu 
novada pansijā ”  = + Ls 21324,00 

• Iedzīvotāju ienākuma nodoklis = + Ls 31101,00 
• Ieņēmumi no dalības maksas = + Ls 2015,00 
• Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem = + Ls 7000,00 

 
2. Izdevumos = + Ls 208013,00 

           Tai skaitā : 
• Sociālajai nodrošināšanai = + Ls  23339,00 
• Pārējā ekonomiskā darbība= + Ls 60500,00 
• Izglītībai  = + Ls 117174,00 
• Kultūrai un sportam = + Ls 7000,00 

 
3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

            Tai skaitā : 
• pārējā ekonomiskā darbība (stipendiāti) 

- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 8000.00 
- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = - Ls 2500,00 
- atalgojumam  ( 1100 ) = + Ls  3000,00 
- soc. apdroš. oblig. maksājumiem (1200) = + Ls  720,00 
- pabalstiem (6000) = + Ls 46280,00 

 
 



 5 

• Sociālā aizsardzība (krīzes centrs )  
- pamatlīdzekļiem   ( 5000 ) = + Ls  21324,00 

 
• izglītības pasākumiem  (sniega radīto zaudējumu novēršanai) 

- rekonstrukcijai  ( 5000 ) = + Ls  103670,00 
 

• pieaugušo sports 
- pakalpojumiem (2200)= + Ls  3000,00 
- pasākumu  apmaksai (2800 ) = + Ls 2000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 2500,00 
- dotācijām  (3000) = - Ls 7500,00 
 

• Preiļu bibliotēka 
- pakalpojumiem (2200)= -   Ls 3800,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 3800,00 
 

• Komunālā saimniecība Pelēču pagasta pārvaldei 
- pakalpojumiem (2200)= -   Ls 1000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 1000,00 
 

• pārējie novada domes izdevumi 
- pakalpojumiem (2200)= + Ls 1500,00 
- dotācijām  (3000) = - Ls 2215,00 
- atalgojumam  ( 1100 ) = + Ls  600,00 
- soc. apdroš. oblig. maksājumiem (1200) = + Ls 115,00 
 

• Novada domes administrācija 
-  pakalpojumiem (2200)= -   Ls 3500,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 3000,00 
- preses iegādei (2400) = + Ls 500,00 
 

• sociālais dienests  
- pabalstiem (6000) = - Ls 325,00 
 

• pārējā sociālā aizsardzība 
- pakalpojumiem (2200)= + Ls 1160,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 2310,00 
- dotācijām  (3000) = - Ls 1000,00 
- atalgojumam  ( 1100 ) = + Ls  700,00 
- soc. apdroš. oblig. maksājumiem (1200) = + Ls 170,00 

• Aizkalnes pagasta pārvalde 
- pakalpojumiem (2200)= - Ls 800,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 800,00 

 
• Novada kultūras centrs 

- pakalpojumiem (2200)= + Ls 1000,00 
- pasākumiem ( 2800) = + Ls 6000,00 
 

• Preiļu 1. pamatskola ( projekts) 
- pakalpojumiem (2200)= + Ls 8504,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300) = + Ls 5000,00 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 6 

Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem 

 
 
 

p.1.2. 
 

PAR GROZĪJUMIEM Nr.1. SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2. 
„PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLO BUDŽETU 2011.GADAM”. 

(J.Anspoks, L.Ostrovska) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un VAS „Latvijas valsts  ceļi” 2011.gada 27.jūlija vēstuli 
Nr.1.3./2111  par papildus līdzekļu piešķiršanu  pašvaldībām  autoceļu un ielu uzturēšanas 
darbiem 2011.gadā,  ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.6), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts - 
par, J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns - par,  A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Veikt  šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.2  „Par Preiļu novada pašvaldības 
speciālo budžetu  2011. gadam”: 
 

1. Ieņēmumos = + Ls 20614,00 
Tai skaitā : 
 

2. Izdevumos = + Ls 20614,00 
                    Tai skaitā : 

* Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana = - Ls 20614,00 
 

3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 
          * Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  

    - pakalpojumiem ( 2200 ) = + Ls 20614,00 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES AUTOBUSU IZMANTOŠANAS  
KĀRTĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
(J.Anspoks, J.Erts, J.Kovaļevskis)  

 
Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora vietnieka J.Kovaļevska sniegto informāciju, par  
nepieciešamību apstiprināt Preiļu novada domes rīcībā esošo autobusu izmantošanas 
kārtību,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.; 5.; 19. punktus 
un 21.panta pirmās daļas 14.punkta  g) apakšpunktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 
ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts - 
par, J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns - par,  A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes Skolēnu autobusu izmantošanas noteikumus. 
(Pielikums Nr.1.).  
2. Ar lēmuma spēkā stāšanos, zaudē spēku visi iepriekš Preiļu novada pašvaldības 
pieņemtie lēmumi un noteikumi par autobusu izmantošanu un  tarifiem.                     
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Kovaļevskis 
 
 
 
 
Turpmākā  domes sēdes darbā piedalās deputāts Nikolajs Bogdanovs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.1.4. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA  LOGU APDARI UN PALODŽU NOMAIŅU 

 
TATJANAS MEDVEDEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Anspoks, J.Erts, L.Ostrovska, A.Zagorskis, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis, J.Stepanovs,  
V.Plivda, A.Džeriņš) 

 
Izskatot Tatjanas Medvedevas,  deklarētā dzīvesvieta Liepu ielā 24-8, Preiļos 2011.gada 
29.jūlija iesniegumu (reģ. 29.07.2011., Nr.4-15/711-M) par palīdzības sniegšanu  
pašvaldības dzīvokļa     Liepu ielā 24-8,  Preiļos logu apdarei un palodžu nomaiņai, ņemot 
vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - pret, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - 1, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  līdzekļus Ls 306,10  apmērā pašvaldības dzīvokļa     Liepu ielā 24-8,  Preiļos 
logu apdarei un palodžu nomaiņai no pašvaldības budžeta sadaļas „Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana”. 
(Tāme pielikumā Nr. 2.). 
2. Preiļu novada domes  Tehniskajai daļai organizēt  pašvaldības  dzīvokļa  Liepu ielā 24-8, 
Preiļos logu apdares un palodžu nomaiņas darbu izpildi.    
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Skutels 
 
Nosūtīt: 
Tehniskās daļas vadītājam; 
Finanšu analītiķim; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
p.1.5. 

 
PAR ADMINISTRATĪVO LIETU IEROSINĀŠANU PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

NODOKĻU PARĀDU PIEDZIŅU. 
(J.Anspoks, I.Klindžāne) 

 
Pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 57.pantu, 62.panta 1.daļu, likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1. un 
2.daļu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Ierosināt administratīvās lietas par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 
bezstrīda kārtībā no Preiļu novada Preiļu pilsētas, Aizkalnes pagasta un Preiļu pagasta 
nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem, kuru parāda summa pārsniedz Ls 50,00 saskaņā 
ar pievienoto sarakstu. 
(pielikums Nr.3, Nr.4, Nr.5). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste I.Klindžāne (17.08.2011.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
p.1.6.  

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU PARĀDU PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

 KĀRTĪBĀ PAR ĪPAŠUMU PELĒČU UN SAUNAS PAGASTOS 
(J.Anspoks, O.Hļebņikovs, V.Patmalniece) 

 
2011.gada 15.jūlijā Preiļu novada dome pieņēma lēmumu – ierosināt 30 administratīvās 
lietas par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā no nodokļu 
maksātājiem, kuriem izveidojies parāds par nekustamo īpašumu Saunas (19 parādnieki) un 
Pelēču (11 parādnieki) pagastos un kuru parāda kopējā summa pārsniedz Ls 50,00. Tika 
izsūtīti brīdinājumi parādniekiem. Parāda samaksas termiņš bija 7.augusts. 
15 lietas izbeigtas sakarā ar parāda nomaksu pilnā apmērā, 2 lietas apturētas sakarā ar 
parādnieka iesniegumu ar lūgumu atļaut segt parāda summu pa daļām līdz gada beigām. 
13 nodokļu maksātāji nav uzsākuši nodokļa parāda atmaksu, nav griezušies ar 
paskaidrojumiem vai lūgumu pagarināt atmaksas termiņu, kaut arī ir saņēmuši brīdinājumu.  
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 
nodokļiem un nodevām”26.pantu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieku naudas līdzekļiem un tiem piederošo kustamo un nekustamo mantu saskaņā ar 
pievienoto sarakstu. 
(pielikumi Nr.6, Nr. 7). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste   I.Klindžāne 
16.08.2011. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
p.1.7. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA -  “ŠUSTA EZERS”, NOMAS TIESĪBU  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
 (J.Anspoks, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma – Šusta ezers, kadastra 
Nr. 7644 001 0273 un zemes gabala ar kadastra Nr. 7644 001 0268, nomas tiesību izsoles 
rezultātu apstiprināšanu,  pamatojoties uz Nekustamā īpašuma  privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 2011.gada 2.augusta sēdes lēmumu (prot.Nr.11), pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
21.panta pirmās daļas 14. a) punktu, likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likums” 3.pantu un 34. pantu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2011.gada 2.augusta protokolu Nr.11. “Par Preiļu novada pašvaldības  nekustamā īpašuma 
Šusta ezers, kadastra Nr. 7644 001 0273 un zemes gabala ar kadastra Nr. 7644 001 0268 
nomas tiesību izsoli”.   
(Protokols pielikumā Nr.8.). 
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma nomas līguma projektu par nekustamā īpašuma - Šusta 
ezers, kadastra Nr. 7644 001 0273 un zemes gabala ar kadastra Nr. 7644 001 0268 nomu 
uz pieciem gadiem ar tiesībām pagarināt līgumu uz divdesmit gadiem (nomas līguma 
projekts, pielikums Nr.9.)  
3. Sakarā ar to, ka saņemts izsoles uzvarētāja Anša Aniņa paziņojums par atteikšanos no 
tiesībām uz izsoles objekta nomu (reģ.23.08.2011.,  Nr.4-15/ 769-A), piedāvāt izsoles 
dalībniekam Nr.2, slēgt pirkuma līgumu par viņa piedāvāto augstāko nomas maksu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
15.08.2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
p.1.8. 

 
PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA   

 IZSOLES OBJEKTA -  BRĪVĪBAS IELĀ - 4, PREIĻOS  
IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

(J.Anspoks, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis, A.Zagorskis, I.Klindžāne, J.Erts, V.Plivda) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  Brīvības ielā - 4, Preiļos  
turpmāko izmantošanu,  pamatojoties uz Nekustamā īpašuma  privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 2011.gada 2.augusta sēdes lēmumu (prot.Nr.12), pamatojoties uz 
likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 9.panta 2.daļu un 32. pantu, 
ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - atturas, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1 dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2011.gada 2.augusta protokolu Nr.12. (izsole nenotika, jo nebija pieteicies neviens 
pretendents) par  „Preiļu novada domes īpašumā esošā izsoles objekta - nekustamā 
īpašuma  Brīvības ielā - 4,  Preiļos, izsolīšanu”. 
(Protokols pielikumā Nr.10.).  
(Publiskas personas mantas atsavināšanas likums  32. panta 2., 3.daļa).  
2. Rīkot nekustamā īpašuma Brīvības ielā - 4,  Preiļos  atkārtotu izsoli, nosakot izsoles 
sākumcenu 40% apmērā no nekustamā īpašuma sākotnējā novērtējuma, t.i. 32 000 Ls. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
15.08.2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
 

p.1.9. 
 

PAR PIETEIKUMA IESNIEGŠANU PREIĻU RAJONA TIESĀ PRET SIA „INITIUM MB” PAR 
SAISTĪBU PIESPIEDU IZPILDĪŠANU BRĪDINĀJUMA KĀRTĪBĀ 

(J.Anspoks, I.Klindžāne)  
 

2011.gada 31.martā Preiļu novada domes sēdē Nr. 4 skatīts jautājums par SIA „Initium MB” 
nomas un komunālo maksājumu parādu par neapdzīvojamo telpu nomu Kārsavas ielā -4, 
Preiļos saskaņā ar 2009.gada 8.oktobra neapdzīvojamo telpu nomas līgumu. Pieņemts 
lēmums – Slēgt ar SIA „Initium MB” vienošanos par atlikušā parāda summas  - Ls 2067,37 
apmērā  nomaksu līdz 2011.gada 1.septembrim. 
 Pamatojoties uz domes lēmumu, 2011.gada 8.aprīlī noslēgta vienošanās par parāda 
summas apmaksu 5 daļās (līdz 2011.gada 1.maijam – Ls 413,47, līdz 2011.gada 1.jūnijam – 
Ls 413,47, līdz 2011.gada 1.jūlijam – Ls 413,47, līdz 2011.gada 1.augustam – Ls 413,47, 
līdz 2011.gada 1.septembrim - Ls 413,47). Vienošanās saistības SIA „Initium MB” nav 
pildījusi. Pēc grafika nav veikti maksājumi, nav maksāti arī tekošie rēķini. Līdz ar to uz 
01.08.2011. kopējā parāda summa sastāda Ls 2955,82.  
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 14. b) punktu, 21.panta 2.daļu, 2009.gada 8.oktobra nedzīvojamo telpu nomas līguma 
2.2.punktu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Griezties  Preiļu rajona tiesā ar pieteikumu pret SIA „Initium MB” par saistības piespiedu 
izpildīšanu brīdinājuma kārtībā par nomas un komunālo maksājumu parāda piedziņu Ls 
2955,82 apmērā.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
10.08.2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
p.1.10. 

 
PAR GROZĪJUMIEM ZEMES NOMAS LĪGUMĀ 

(J.Anspoks) 
 
2007.gada 15.novembrī noslēgts zemes nomas līgums ar Robertu Znotiņu par zemes 
gabala Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658 001 0173, platība 4,8 ha nomu sakarā ar zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanos, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 3.punktu. 
Nomnieks nav maksājis nomas maksu 4 gadus, uzkrāts nomas maksas parāds 32,72 Ls 
apmērā, kā arī nekustamā īpašuma nodokļa parāds no 1997.gada, lēmums par parāda 
piedziņu nodots tiesu izpildītājam. 
Nomas līguma 8.1.punkts paredz: Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt līgumu pirms 
termiņa, ja nomnieks: ir nokavējis nomas maksas maksājumu termiņu vairāk nekā par  3 
mēnešiem. 
Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai 
pašvaldības zemes nomu”, 2007.gada 15.novembra nomas līguma 8.1.1.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Izdarīt grozījumus zemes nomas līguma, kas noslēgts 2007.gada 15.novembrī ar 
Nomnieku Robertu Znotiņu, 1.1.punktā, nosakot nomājamās zemes Preiļu pagastā, Preiļu 
novadā ar kadastra Nr. 7658 001 0173, platības samazinājumu līdz 0,8 ha (zeme zem ēkām 
un pagalmiem). 
2. Pārējo zemes platību (4 ha, kadastra Nr. 7658 001 0173) saglabāt kā pašvaldībai 
piekrītošo zemi. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja   I.Klindžāne 
15.08.2011.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.11. 

 
PAR ZEMES GABALA NOMU  

 
 p.1.11.1. 

 
SIA „AMV CENTRS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(J.Anspoks) 
 

Izskatot SIA „AMV centrs” 2011.gada 27.jūlija iesniegumu (reģ. 27.07.2011., Nr. 4-11/1368) 
par zemes gabala nomu reklāmas stenda uzstādīšanai 25 kv.m platībā Daugavpils ielā, 
Preiļos,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu un 
21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - 
nebalso,  A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt zemes gabala nomas līgumu ar SIA „AMV centrs”, reģistrācijas Nr……….., par 
zemes gabala Daugavpils ielā 53 B, Preiļos (kadastra Nr. 7601 005 0802, platība 25 kv.m) 
nomu uz 5 gadiem  ar mērķi – tirdzniecības centra „Oga” reklāmas stenda izvietošana. 
2. Noteikt nomas maksu Ls 12 gadā, t.sk. PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 p.1.11.2. 

 
ARTA PRIKUĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Anspoks) 
 

Izskatot Arta Prikuļa  2011.gada 11.augusta iesniegumu (reģ. 11.08.2011.,  Nr. 4-15/741-P) 
par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra Nr. 7658 001 0173 nomu 
lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka A.Prikulis noslēdzis līgumus ar īpašniekiem 
par blakus esošo zemes gabalu nomu lauksaimniecības vajadzībām. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt zemes gabala nomas līgumu ar Arti Prikuli  par zemes gabala Preiļu pagastā Preiļu 
novadā (kadastra Nr. 7658 001 0173, platība 4 ha) nomu uz 5 gadiem ar mērķi – 
lauksaimnieciskā darbība. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja    I.Klindžāne 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
p.1.12. 

 
PAR 2011.GADA AUTOCEĻU (IELU) FONDA LĪDZEKĻU  

SADALĪJUMA PLĀNA IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADĀ 
(J.Anspoks, V.Plivda) 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2011.gada 4.jūlija rīkojumu Nr. 290 „Par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””, VAS 
„Latvijas valsts ceļi” 27.07.2011. vēstuli Nr. 1.3/2111, Satiksmes ministrijas izsludināto  3 
atlases kārtu  aktivitātei „Tranzītielu sakārtošana pilsētu teritorijās” un izskatot 2011.gada 
16. augusta Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 
sagatavoto 2011.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāna izmaiņu projektu 
Preiļu novadā, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -  1 dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma izmaiņu plānu 
2011.gadam.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pielikumā Nr.11., 11A.     
Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 
2011.gada16.augusta protokols Nr.2 un 2011.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma 
plāna Preiļu novadā (ar izmaiņām 16.08.2011.). 
 
Sagatavoja J.Skutels 
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam. 
Preiļu novada pagastu pārvalžu vadītājiem. 
Finanšu analītiķim. 

 
 

 
 

p.1.13. 
 

Jautājums „Par līdzekļu piešķiršanu Aizkalnes baznīcas jumta remontam”,  skatīts kā 
pirmais. 

 
  
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 

p.1.14. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  
 (J.Anspoks, O.Hļebņikovs, L.Ostrovska, J.Erts, J.Skutels) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 2.punktu, 15.panta 4. un 6.punktu un 
likumu „Par pašvaldības budžetiem”, lai nodrošinātu sporta laukuma izmantošanas 
prasības, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt līdzekļus futbola laukuma žoga izbūvei Ls 12100. 
2. Līdzekļus novirzīt no budžeta sadaļas „Pārējie novada attīstības izdevumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 
 
 Nosūtīt: 
Tehniskā daļa 
Analītiķi 
Centralizētā grāmatvedība 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
p.1.15. 
 

PAR DALĪBU PROJEKTĀ  „ATBALSTS UGUNSDROŠĪBAS PASĀKUMIEM  
PAŠVALDĪBU VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS” 

(J.Anspoks) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4 punktu, Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras vēstuli Preiļu novada domei „Par aptauju ugunsdrošības pasākumu uzlabošanai 
vispārējās izglītības iestādēs” (11.08.2011. Nr.3-3/2595), ņemot vērā 2011.gada 18.augusta 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
  
1. Atbalstīt pašvaldības dalību projektā „Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs”. 
2. Kopējā Preiļu novada domes projekta summa sastāda Ls 12 622,00. 
3. Paredzēt pašvaldības 2012. gada budžetā līdzfinansējumu 10% apmērā Ls 1 262,20. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Tehniskā daļa; 
Attīstības daļa; 
Ekonomistam. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
 p.2.1. 

 
PAR ATĻAUJU ATVĒRT KLAŠU KOMPLEKTUS 

 
PELĒČU PAMATSKOLAS DIREKTORES ANNAS KARČEVSKAS 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Pelēču pamatskolas direktores Annas Karčevskas 2011.gada 16.augusta 
iesniegumu (reģ.16.08.2011., Nr.4-11/1451) par atļauju atvērt 9.klasi - komplektu ar  sešiem 
skolēniem, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Erts - balsošanā 
nepiedalās, J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - 
par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns - par,  A.Zagorskis - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas -  1 dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut atvērt 9.klasi - komplektu ar  sešiem skolēniem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
 

p.2.2. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

PAR ARTURA KUDRJAŠOVA DEKLARĒTĀ DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Gunta Grigorjeva,   deklarētā dzīvesvieta „Jaunstikāni”, Stikāni, Saunas pagasta, 
Preiļu novadā, 2011.gada 19.jūlija iesniegumu (reģ.19.07.2011., Nr.4-15/18-G) ar lūgumu 
izrakstīt Arturu Kudrjašovu, personas kods 170179-12155 no viņam piederošā dzīvokļa 
Skolas ielā 2-5, Prīkuļos, sakarā ar to, ka A.Kudrjašovam pārtraukta mutiska vienošanās un 
šajā adresē vairs nedzīvo. 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, ņemot vērā 2011.gada 
18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par Artura Kudrjašova  deklarēto dzīvesvietu  Skolas ielā 2-5, Prīkuļos, 
Saunas pagasta  Preiļu novadā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir pagasta pārvaldes sekretāre Jadviga Ciša. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Pielikumā Nr.13.  lēmuma izvērstais skaidrojums. 
 
Sagatavoja J.Ciša 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
p.2.3. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
p.2.3.1. 

 
ARTŪRA TUMAŠEVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 
 

Izskatot Artūra Tumaševiča, ,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Raiņa ielā 
10-5, Preiļu novada  Aizkalnes pagasta,  Aizkalnē  2011.gada 19.jūlija iesniegumu 
(reģ.19.07.2011., Nr.14/686-T) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 
panta 2.daļu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Artūru Tumaševiču noslēgto sociālās dzīvojamās platības   Raiņa ielā 10-5, 
Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
p.2.3.2. 

  
ANNAS KRASOVSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 
 
Izskatot Annas Krasovskas, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   Pils ielā 4-2, 
Preiļos 2011.gada 1.augusta iesniegumu (reģ.01.08.2011.,  Nr.14/717-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2011.gada 
18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Annu Krasovsku noslēgto sociālās  dzīvojamās platības Pils ielā 4-2, Preiļos 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.3.3. 
 

OLGAS IVANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Olgas Ivanovas,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa ielā 10-
9B,  Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē  2011.gada 6. jūlija iesniegumu 
(reģ.26.07.2011., Nr.14-/707-I) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 
panta 2. daļu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Olgu Ivanovu noslēgto sociālās  dzīvojamās platības  Raiņa ielā 10-9B,  
Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē īres līgumu uz  sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 24 

 
p.2.3.4. 

 
ANNAS ABIŠOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 
 

Izskatot Annas Abišovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa ielā 12-
2,  Preiļu novada  Aizkalnes pagasta,  Aizkalnē  2011.gada 6. jūlija iesniegumu 
(reģ.04.08.2011., Nr.14-/730-A) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
11.panta 2.daļu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Annu Abišovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 12-2,  Preiļu 
novada  Aizkalnes pagasta, Aizkalnē  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.2.4. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

GVIDO ZIEDA-ZIEDIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Gvido Zieda-Ziediņa, deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 72-59, Preiļos 
2011.gada 19.jūlija iesniegumu (reģ.19.07.2011., Nr. 14/685-Z) par uzņemšanu rindā  
pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
         
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Gvido Ziedu - Ziediņu rindā   pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
(Reģistrs Nr. 1, 2.grupa).                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 25 

 
p.2.5. 

  
PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
DANAS CIŠAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 
  

Izskatot Danas Cišas,  deklarētā dzīvesvieta  Liepu ielā 9-55, Preiļos  2011.gada 17.augusta 
iesniegumu (reģ.17.08.2011., Nr.14/39-C) par pašvaldības dzīvojamās platības  Celtnieku 
ielā 9-37, Preiļos īres tiesību piešķiršanu (Dana Ciša reģistrēta pašvaldības dzīvokļa 
saņemšanai rindā reģistrs Nr.1 grupa Nr.1 Ģimenei ir trūcīgas ģimenes statuss - izziņa Nr.4-
2/246 no 31.05.2011. Ģimenē četri ģimenes locekļi: Dana Ciša, Amanda Ciša,   Dans Krists 
Cišs,   Kristiāns Cišs,   ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - atturas, 
M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns - par,  A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -  1,  dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Danai Cišai  labiekārtota trīsistabu pašvaldības dzīvokļa īres tiesības Celtnieku 
ielā 9-37, Preiļos,  platība kopā 62,80  kv.m.  un dzīvojamā platība 36,2 kv.m.  
2. SIA „Preiļu saimnieks”  noslēgt ar Danu Cišu pašvaldības dzīvokļa - Celtnieku ielā 9-37, 
Preiļos  īres līgumu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

p.2.6. 
 

PAR UZŅĒMUMA JURIDISKĀS ADRESES REĢISTRĒŠANU 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Sergeja Leščika,   deklarētā dzīvesvieta Daugavpils iela 74-31, Preiļi, 2011.gada 
17.augusta iesniegumu (reģ. 17.08.2011. Nr. 4-15/752-L) par atļauju reģistrēt SIA juridisko 
adresi pašvaldībai piederošajā dzīvoklī, par kuru noslēgts īres līgums ar S.Leščika māti 
Antoņinu Leščiku. Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
10.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut Sergejam Leščikam  reģistrēt nodibinātā uzņēmuma juridisko adresi Preiļu novada 
pašvaldībai piederošajā dzīvoklī Daugavpils ielā 74-31, Preiļos, kur deklarēta Sergeja 
Leščika dzīvesvieta.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja    I.Klindžāne 
18.08.2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

p.2.7. 
 

PAR PREIĻU NOVADA ĢERBOŅA UN LOGOTIPA SKIČU IZVEIDES 
 KONKURSA REZULTĀTIEM 

(O.Hļebņikovs, J.Anspoks, M.Paegle, A.Zagorskis, V.Plivda) 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ģerboņu likumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 7.punktu, ņemot vērā LR Kultūras ministrijas Heraldikas komisijas ieteikumus,  
ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  komitejas 
lēmumu (prot. Nr.11), 
Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Anspoks ierosināja atstāt veco ģerboni un virzīt 
Heraldikas komisijai apstiprināšanai,  
 
atklāti un vārdiski balsojot par sagatavoto lēmumprojektu: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - pret, N.Bogdanovs - atturas, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - atturas, 
 
ar 10 balsīm par, pret - 1, atturas -  2, dome N O L E M J: 

 
1. Nevirzīt apstiprināšanai nevienu no iesniegtajām ģerboņa un logotipa skicēm Preiļu 
novada ģerboņa un logotipa izveidei. 
2. Uzdot komisijai organizēt Preiļu novada ģerboņa un logotipa skiču izveides konkursu 
atkārtoti. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja M.Paegle 
 
Par domes priekšsēdētāja vietnieka Jāņa Anspoka ierosinājumu - atstāt veco ģerboni un 
virzīt Heraldikas komisijai apstiprināšanai,  deputāti nenobalsoja. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2.8. 
 

PAR PIEDEKLARĒŠANU SOCIĀLAJĀ DZĪVOJAMĀ PLATĪBĀ 
 

ALEKSANDRA STEPĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Aleksandra Stepāna,  deklarētā dzīvesvieta Madonas ielā 10-1, Jēkabpilī par 
atļauju piedeklarēties sociālajā dzīvojamā platībā A.Upīša ielā18-3, Preiļos pie civilsievas 
Tamāras Tumaševičas, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt   Aleksandram Stepānam piedeklarēties sociālajā dzīvojamā platībā A.Upīša ielā 
18-3, Preiļos pie civilsievas Tamāras Tumaševičas. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

p.2.9. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

ALEKSEJA RIBAKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Alekseja Ribakova, bez deklarētās dzīvesvietas, 2011.gada 18.augusta iesniegumu 
(reģ.18.08.2011., Nr.14/754-R) par dzīvojamās platības piešķiršanu  sakarā ar to, ka ģimene 
ir izlikta  no  pašvaldības dzīvojamās platības Celtnieku ielā  9-37, Preiļos  (parāds  Ls 1881) 
un par šīs dzīvojamās platības remontā ieguldīto līdzekļu (ieguldīts Ls 2500)  daļēju 
atmaksu,   ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Aleksejam Ribakovam  pašvaldības dzīvojamo platību Pils ielā 8-11, Preiļos ar 
kopējo platību  42,6 kv.m. un  dzīvojamo platību  19,8 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Alekseju Ribakovu pašvaldības dzīvojamās platības -  
Pils ielā 8-11, Preiļos īres līgumu 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.10. 
 

PAR  PABALSTA GMI LĪMEŅA NODROŠINĀŠANAI,  ATTEIKUMU 
 

BRUNO GARKALNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks, L.Pastars) 

 
Izskatot   Bruno Garkalna,   dzīvo  Preiļu novada Aizkalnes pagasta,  „Otrie Garkalni” par 
Preiļu  novada Sociālā dienesta atteikumu izmaksāt pabalstu GMI līmeņa nodrošināšanai, 
ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  komitejas 
lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atstāt spēkā Sociālā dienesta  2011.gada 2.augusta lēmumu Nr.1-5/780. 
(Lēmums pielikumā Nr.14.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās diena 
 



 30 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 
p.3.1. 

 
PAR SADARBĪBAS LĪGUMU AR NBS ZEMESSARDZI  

(J.Kovaļevskis)  
 

Izskatot NBS Zemessardzes piedāvājumu par sadarbības līguma noslēgšanu, ņemot vērā 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo un otro daļu, Latvijas Republikas 
Zemessardzes likuma 3.pantu un 9.panta pirmo daļu, Publisku izklaides un svētku 
pasākumu drošības likumu, Ministru kabineta 05.10.2010. noteikumus Nr. 936 „Kārtība, 
kādā Latvijas Republikas Zemessardze sniedz atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām 
likumpārkāpumu novēršanā, sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanā”, Ministru 
kabineta 05.10.2010. noteikumu Nr.946 „Kārtība, kādā Nacionālie bruņotie spēki piedalās 
avārijas, ugunsdzēsības un glābšanas darbos, kā arī neatliekamos ārkārtējo situāciju 
izraisījušo notikumu seku likvidēšanas pasākumos” 2. un 3.8.punktu, Ministru kabineta 
10.06.2008. instrukciju Nr.6 „Kārtība, kādā Nacionālie bruņotie spēki tiek iesaistīti 
sprādzienbīstamu priekšmetu iznīcināšanā sauszemes teritorijā miera laikā”, pamatojoties 
uz likuma  „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12. un 18.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1.  Slēgt sadarbības līgumu ar LR NBS Zemessardzi. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

 
p.3.2. 

 
PAR DOKUMENTU APRITES KĀRTĪBU PREIĻU NOVADĀ 

(J.Kovaļevskis, J.Erts, J.Anspoks, A.Džeriņš)  
 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora sniegto informāciju, ņemot vērā to, ka ir 
mainījušie normatīvie akti dokumentu aprites un informācijas sniegšanas jomā, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Dokumentu aprites kārtību Preiļu novada pašvaldībā (Kārtība). 
(Pielikums Nr.15.) 
2. Noteikt, ka ar Kārtības spēkā stāšanos spēku zaudē Preiļu novada domes ar 2006. gada 
15. februāra sēdes lēmumu, protokola Nr.4, p.7.apstiprinātā „PREIĻU NOVADA DOMES 
DOKUMENTU APRITES SHĒMA”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
p.3.3. 

 
PAR NOVADA DOMES 2011.GADA 31.MARTA LĒMUMA (prot. Nr.4),  

PUNKTU 1.16.15; 1.16.21; 1.16.27. ATCELŠANU  
 

p.3.3.1.  
 

PAR NOVADA DOMES 2011.GADA 31.MARTA LĒMUMA (prot. Nr.4),  
PUNKTA1.16.27. ATCELŠANU  

(J.Kovaļevskis, J.Anspoks, V.Patmalniece) 
 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2011.25.jūlija  vēstuli Nr. 10-03-L2/55515-2 par 
lēmuma reģistrāciju (reģ. 29.07.2011., Nr. 4-9/1379), kā arī Roberta Sunipa, dzīvojoša 
Brīvības ielā – 23, Preiļos iesniegumu (reģ.03.08.2011., Nr.4-15/724-S) par zemes 
izpirkšanu, konstatēts: 
 
2011.gada 31.martā Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu Nr. 4.1.16.27 „Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu Robertam Sunipam”, ar kuru izbeigtas lietošanas tiesības 
Robertam Sunipam uz zemes vienību 5,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658 005 
0096. 
Lietošanas tiesības izbeigtas, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 3.punktu. 
Roberts Sunips noslēdzis zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas hipotēku un zemes banku, 
novada domē iesniegta līguma kopija.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu,  „Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 24.pantu, 
ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2011.gada 31.marta lēmumu (prot.Nr. 4., p.1.16.27.) „Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Robertam Sunipam”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
p.3.3.2. 

 
PAR NOVADA DOMES 2011.GADA 31.MARTA LĒMUMA (prot. Nr.4),  

PUNKTA 1.16.21.  ATCELŠANU  
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks, V.Patmalniece) 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2011.gada 13.jūlija vēstuli Nr.10-03-L2/55515-2 
par lēmuma reģistrāciju (reģ. 20.07.2011.,  Nr. 4-8/1346), konstatēts: 
 
2011.gada 31.martā Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu (prot. Nr. 4.,1.16.21) „Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Ilmāram Briļam”, ar kuru izbeigtas lietošanas tiesības 
Ilmāram Briļam uz zemes vienību 6,16 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0198. 
Lietošanas tiesības izbeigtas, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 3.punktu. 
Ilmārs Briļs noslēdzis zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas hipotēku un zemes banku, 
īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā (folijas Nr. 4212). 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu,  „Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 24.pantu, 
ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2011.gada 31.marta lēmumu (prot. Nr., 4.p.1.16.21) „Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Ilmāram Briļam”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
p.3.3.3. 

 
PAR NOVADA DOMES 2011.GADA 31.MARTA LĒMUMA (prot. Nr.4),  

PUNKTA 1.16.15. ATCELŠANU  
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks, V.Patmalniece) 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2011.gada 13.jūlija vēstuli Nr.10-03-L2/55515-2 
par lēmuma reģistrāciju (reģ. 20.07.2011.,  Nr. 4-8/1346), konstatēts: 
 
2011.gada 31.martā Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu (prot.Nr. 4., 1.16.15.) „Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Teklai Afanasjevai”, ar kuru izbeigtas lietošanas 
tiesības Teklai Afanasjevai uz zemes vienību 7,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658 
001 0184. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu,  „Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 24.pantu, 
ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2011.gada 31.marta lēmumu (prot.Nr. 4., p.1.16.15.) „Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Teklai Afanasjevai”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
p.3.4. 

 
PAR VALSTS 1. ŠĶIRAS AUTOCEĻA POSMA PĀRŅEMŠANU 

PREIĻU NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ 
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks, V.Plivda) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 17 punktu, „Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu”, likumu „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. 
pantu, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  
komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Pārņemt Preiļu novada domes īpašumā valsts 1.šķiras autoceļa P63 Līvāni-Preiļi, posmu 
no km 34,03-34,73. 
2. Saskaņot pārņemšanu Preiļu novada domes īpašumā ar VAS „Latvijas valsts ceļi” 
Latgales reģiona Preiļu nodaļu. 
3. Dokumentāciju iesniegt VAS „Latvijas valsts ceļi”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Tehniskā daļa; 
Nekustama īpašuma daļa; 
Attīstības daļa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

 
 

p.3.5. 
  

PAR ADRESES MAIŅU. 
  

ANTONA GRIBUŠKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 

 
Izskatot Antona Gribuškas,  dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta Polockiešos 2011. gada 
29.jūlija iesniegumu (reģ. 29.07.2011., Nr.4-15/709-G) par adreses maiņu nekustamajam 
īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 
pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269  „Adresācijas sistēmas 
noteikumi", ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 

 
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658-006-0090 un ēkām, kuras atrodas uz šīs 
zemes vienības Preiļu novada Preiļu pagastā mainīt adresi no „Calmi”, Gribušku ciems , 
Preiļu pagasts, Preiļu novads uz „Calmi”, Polockiešu ciems , Preiļu pagasts, Preiļu novads. 
2. Lūgt Valsts zemes dienesta Latgales reģionālajai nodaļai dzēst no Valsts adrešu reģistra 
adresi “ Calmi”, Gribušku ciems , Preiļu pagasts, Preiļu novads. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: 
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

 
 p.3.6. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

  
p.3.6.1. 

  
VENERANDAS SPARĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 
 

Izskatot Venerandas Sparānes, dzīvo Liepu ielā 12-3, Preiļos, 2011. gada 18.jūlija 
iesniegumu (reģ.18.07.2011, Nr.4-15/676-S) par Preiļu novada Preiļu pagasta nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 7658 006 0026 „Placinski -2” sadali, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 
Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Placinski -2” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra 
Nr. 7658 006 0026 atbilstoši grafiskajam pielikumam , – atdalīt zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 7658 006 0103, neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  
2. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0103 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 
3. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Sanaude”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 p.3.6.2. 
 

LEONARDA BAGĀTAIS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 

 
Izskatot Leonarda Bagātais,   dzīvo Jaunatnes ielā 22, Līčos, Preiļu pagasts, Preiļu novads 
2011. gada 3.augusta iesniegumu (reģ. 03.08.2011, Nr.4-15/728-B) par Preiļu novada Preiļu 
pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 003 0241 „Ripiši” sadali, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK 
noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2011.gada 
18.augusta   Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
  
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Ripiši” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 
7658 003 0241 atbilstoši grafiskajam pielikumam , – atdalīt zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 7658 003 0163, neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  
2. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0163 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 
3. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Ogrīte”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 p.3.6.3. 
 

DZINTRAS LITAVNIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 

 
Izskatot Dzintras Litavnieces,   dzīvo Slimnīcas ielā 9-17, Liepājā, 2011.gada 10.augusta 
iesniegumu (reģ. 16.08.2011, Nr.4-15/744-L) par Preiļu novada Preiļu pagasta nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 7658 005 0048 „Ievas” sadali, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 
Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Ievas” Preiļu 
novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658 005 0048 atbilstoši grafiskajam pielikumam 
atdalot apmēram 1,0 ha. 
2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7658 005 0048 nosaukumu no „Ievas” uz 
„Gudrumi”. 
4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 
vienībām. 
5. Noteikt, ka no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0048 atdalāmajai zemes 
vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0601 – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve. (Patreizējais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0101 – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 
6. Atlikušajiem zemes gabaliem saglabāt patreizējo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
7. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Jāņa Zeme”. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
10. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
11. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
12.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 40 

p.3.7. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
  

SIA „METRUM” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 

 
Izskatot SIA „Metrum” 2011. gada 3.augusta iesniegumu (reģ. 03.08.2011, Nr.4-11/1400) 
par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Brīvības iela 74” 
Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 001 0412 , pamatojoties 
uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,  ņemot vērā 2011.gada 18.augusta   Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu  komitejas lēmumu (prot. Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Brīvības iela 74” Preiļos, 
Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 001 0412. 
2. Piešķirt projektētajai zemes vienībai Nr.2 nosaukumu „Mežiņi” 
3. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 atstāt iepriekš piešķirto adresi Brīvības iela 74, Preiļi, 
Preiļu novads. 
4. Pilnvarot SIA „Metrum” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 
zemes ierīcības projekta lietas īpašumam „Brīvības iela 74” Preiļos, Preiļu novadā arhīva 
eksemplāru. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 p.4. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
  

SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Anspoks) 

 
Izskatot SIA „Preime” 2011. gada 18.augusta iesniegumu (reģ.18.08.2011., Nr.4-11/1465) 
par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Ventspils iela 1” 
Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 003 1415 , pamatojoties 
uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Ventspils iela 1”  Preiļos, 
Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 003 1415. 
2. Apstiprināt adresi projektētajai zemes vienībai Nr.1: 
Ventspils iela 1, Preiļi, Preiļu novads.  
3. Apstiprināt projektētajai zemes vienībai Nr.1 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 - 
individuālo dzīvojamo māju apbūve. 
4. Apstiprināt adresi projektētajai zemes vienībai Nr.2: 
Ventspils iela 1A , Preiļi, Preiļu novads. 
5. Apstiprināt projektētajai zemes vienībai Nr.2 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601  - 
individuālo dzīvojamo māju apbūve. 
6. Pilnvarot SIA „Preime” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 
zemes ierīcības projekta lietas īpašumam  Ventspils iela 1, Preiļos, Preiļu novadā arhīva 
eksemplāru. 
7.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

p.5. 
 

PAR ATTEIKUMU NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

OLGAS  MAĻUHINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Anspoks) 

 
Izskatot Olgas Maļuhinas,  atrodas ārzemēs uz nenoteiktu laiku, 2011.gada 22.augusta 
iesniegumu (reģ.23.08.2011., Nr.14/767-M)  par atteikumu no pašvaldības dzīvojamās 
platības A.Upīša ielā 20-4, Preiļos sakarā ar to, ka atrodas  ārzemēs uz nenoteiktu laiku,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt Olgas Maļuhinas atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības A.Upīša ielā 20-
4, Preiļos. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
p.6. 

 
PAR NOVADA DOMES 2011.GADA 31.MARTA LĒMUMA (PROT. NR.4), 

 PUNKTU 1.16.28. ATCELŠANU  
(J.Anspoks) 

 
Izskatot Annas Petrovskas,   dzīvojošas II Bluzmi, Preiļu pagasts, Preiļu novads, iesniegumu 
(reģ. 23.08.2011., Nr.4-15/764-P) par zemes izpirkšanu, konstatēts: 
2011.gada 31.martā Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu Nr. 4.1.16.28 „Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu Annai Petrovskai”, ar kuru izbeigtas lietošanas tiesības Annai 
Petrovskai uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0061 (1,8 ha), 7658 006 
0169 (2,5 ha) 7658 006 0170 (2,9 ha), 7658 006 0219 (1,3 ha). 
Lietošanas tiesības izbeigtas, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 3.punktu. 
Anna Petrovska noslēgusi zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas hipotēku un zemes banku 
2000.gada 19.janvārī (līgums Nr. 53/2509).  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu, „Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 24.pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2011.gada 31.marta lēmumu (prot.Nr.4.), p.1.16.28. „Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Annai Petrovskai”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja 
I.Klindžāne 
23.08.2011. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
p.7. 

 
PAR TELPU IZNOMĀŠANU   

 
ANTONA ŠROMA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Anspoks, V.Plivda, V.Patmalniece, J.Erts, I.Klindžāne, J.Kovaļevskis, O.Hļebņikovs) 
 
Izskatot Antona Šroma,   2011.gada 16.augusta ieniegumu (reģistrēts 16.08.2011. Nr. 4-
15/746) ar lūgumu iznomāt telpas  Brīvības ielā - 4, Preiļos (telpa Nr.1  (pēc plāna) 23,5 
kv.m platībā, biroja tehnikas, mobilo telefonu un datoru remonta darbnīcai. Pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) 
punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Iznomāt  nedzīvojamo telpu Brīvības ielā - 4, Preiļos (telpa Nr. 1 ar platību  23,5 kv.m pēc 
plāna) biroja tehnikas, mobilo telefonu un datoru remonta darbnīcas iekārtošanai Antonam 
Šromam no 2011.gada 1. septembra uz nenoteiktu laiku (līdz nekustamā īpašuma 
atsavināšanai). 
2. Noteikt nomas maksu Ls 0,50 par 1 kv.m mēnesī plus PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
65322766 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

 
p.8. 

  
PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

   
ANDRA LAPINSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Anspoks) 
 
Izskatot Andra Lapinska, dzīvo Rīgā, Traleru ielā 19-20, 2011. gada 23.augusta iesniegumu 
(reģ. 23.08.2011., Nr.4-15/768-L) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 
Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra Nr. 7656-005-0178, 
piešķirt nosaukumu ”Timotiņi”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

 
 

p.9. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
  

p.9.1. 
 

PĒTERA UTINĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Anspoks) 

 
Izskatot Pētera Utināna,  dzīvo Preiļu novada Pelēču pagasta Maskavicišķos, 2011.gada 
23.augusta iesniegumu (reģ. 23.08.2011, Nr.4-15/765-U) par Preiļu novada Pelēču pagasta 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7656 003 0018 „Krimi” sadali, pamatojoties uz likumu 
„Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 
Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Krimi” Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra Nr. 
7656 003 0018 atbilstoši grafiskajam pielikumam , – atdalīt zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 7656 003 0019, neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  
2. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Kozočka”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 
p.9.2. 

 
MARIJAS PĀRPUCES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(J.Anspoks) 
 

Izskatot Marijas Pārpuces, dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta Anspokos, „Akācijas”, 
2011.gada 24.augusta iesniegumu (reģ. 24.08.2011., Nr.4-15/770-P) par Preiļu novada 
Preiļu pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 005 0053 „Akācijas” sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz „Zemes ierīcības 
likumu”, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Akācijas” 
Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658 005 0053, sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam. 
2. Noteikt, ka zemes gabalu platības var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 
vienībām. 
4. Zemes gabaliem saglabāt patreizējo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 0101 – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
9.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

p.10. 
 

PAR ATĻAUJU ATVĒRT KLAŠU KOMPLEKTUS 
 

p.10.1. 
 

PRIEKUĻU PAMATSKOLAS DIREKTORES RUTAS ROŽĀNES 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 
 
Izskatot Priekuļu pamatskolas direktores Rutas Rožānes 2011.gada 23.augusta iesniegumu 
(reģ.23.08.2011., Nr.4-11/1485) par atļauju atvērt apvienoto 1.- 3. klasi ar nepilnu komplektu 
sešiem skolēniem,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - atturas, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas -  2 dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut atvērt apvienoto 1.- 3. klasi ar nepilnu komplektu- sešiem skolēniem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

p.10.2. 
 

PREIĻU 1. PAMATSKOLAS DIREKTORES NORAS ŠŅEPSTES 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, J.Anspoks, L.Ostrovska) 
 

Izskatot Preiļu 1. pamatskolas direktores Noras Šņepstes 2011.gada 25.augusta 
iesniegumu (reģ.25.08.2011., Nr.4-11/1497) par atļauju saglabāt 2.klašu, 6.klašu un 7.klašu 
komplektus ar samazinātu izglītojamo skaitu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
 ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut saglabāt 2.klašu, 6.klašu un 7.klašu komplektus ar samazinātu izglītojamo skaitu . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

 
p.10.3. 

 
PREIĻU 2. VIDUSSKOLAS DIREKTORA  OĻEGA HĻEBNIKOVA 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks, L.Ostrovska) 

 
Izskatot Preiļu 2. vidusskolas direktora Oļega Hļebņikova 2011.gada 25.augusta iesniegumu 
(reģ.25.08.2011., Nr.4-11/1496) par atļauju saglabāt mazākumtautību programmās 3.klasi, 
6.klasi, 8.klasi un 9.klasi ar samazinātu izglītojamo skaitu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - 
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut saglabāt mazākumtautību programmās 3.klasi, 6.klasi, 8.klasi un 9.klasi ar 
samazinātu izglītojamo skaitu, jo Preiļu novadā nav citu skolu ar šādām apmācību 
programmām.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 
p.10.4. 

 
SALAS PAMATSKOLAS DIREKTORES VALENTĪNAS LINIŅAS 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks, V.Plivda, A.Zagorskis, V.Liniņa, L.Ostrovska, J.Erts, L.Pauniņa) 

 
Izskatot Salas pamatskolas direktores Valentīnas Liniņas 2011.gada 25.augusta iesniegumu 
(reģ.25.08.2011., Nr.4-11/1503) par atļauju atvērt 6. klasi ar nepilnu komplektu - septiņiem 
skolēniem,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda -
par,  L.Pauniņa - par, L.Pastars -  par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns - par,  
A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut atvērt 6. klasi ar nepilnu komplektu - septiņiem skolēniem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 
 
Sēdi beidz plkst.16:20 
 
Novada domes priekšsēdētāja vietnieks   Jānis Anspoks 
29.08.2011. 
 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 


